Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  13.06.2024   №  792-7 ОД

Великий Новгород

О внесении изменений в статью 43
Регламента Новгородской областной
Думы

Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в статью 43 Регламента Новгородской областной Думы,

принятого постановлением Новгородской областной Думы от 26.05.2022

№ 203-7 ОД (газета «Новгородские ведомости» от 03.06.2022, 03.03.2023),

следующие изменения:

1) в части 1:

пункт 1 дополнить предложением следующего содержания: «Согласо-

вание проекта областного закона не требуется в случае, когда проект област-

ного закона вносится Губернатором Новгородской области, Правительством

Новгородской области.»;

пункт 9 дополнить предложением следующего содержания: «В случае

внесения проекта областного закона об установлении или изменении границ

муниципального образования обязательным приложением является карта

(план) объекта землеустройства, подготовленная в соответствии с требовани-

ями, установленными Федеральным законом от 18 июня 2001 года № 78-ФЗ

«О землеустройстве», которая в соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 32

Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной

регистрации недвижимости» подлежит направлению в орган, осуществляющий

государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав.»;

2) часть 6 изложить в следующей редакции:

«6. Документы должны быть представлены как на бумажных, так и на

электронных носителях, если иное не предусмотрено областным законом,

настоящим Регламентом.

ен
№ 0789-пд

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=405833

2

Документы и материалы, указанные в пункте 8 части 1 настоящей

статьи, представляются в соответствии с требованиями областного закона

от 03.10.2008 № 389-ОЗ «О бюджетном процессе в Новгородской области».

Документы, указанные в части 3 настоящей статьи, могут быть пред-

ставлены на бумажных носителях.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новгородские

ведомости».

Председатель Новгородской
областной Думы      Ю.И.Бобрышев